

W SOBOTĘ Dnia 20. Czerwca 1761. Nro. XXV.

SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

Jmśc Pan Poćey Woiewoda Ilocki, Jmśc Pan Burzyński Kasztelan Smoleński, Jmśc Pan Brzołtowski Pisarz W. X. L. Jmśc Xiadz Wodziński Koadiutor Smoleński, odiechali z Wilna, do którego Jmśc Xiadz Ziénkowicz Suffragan Brało Ruski, i Jmśc Xiadz Brzołtowski, Kanonik Wileński przed kilka dniami, a Jmśc Pan Wawrzecki Stolnik Brastlawski D. 14. tego Mieściaca przybyli.

Jchmśc Panowie Akademicy Akademii Wileńskiej *Societ. tis JE-SU*, iako dawniey na Dniu 7. tego Mieściaca w sztuce Krafomowskiej ewyczacy się mieli honor dać dowod swey pilności z Mów różnych w przytomności Jmściow Panow, Paca Marszałka Wielkiego Trybunału W. X. L. Brunowa Deputata Upińskiego, Bystręgo Starosty Hutowskiego, Suzina Sędzięgo Brzeckiego i innych dyfingwowanych Gości; tak na Dniu 16. tegoż Mieściaca Poetyki uczacy się, swey umiejętności zacność, naturę, pożytek i koniec Oczystym językiem opitywali; Swoie Poetyckie dzieła na podobieństwo przednieyszych Poetow zrobione, częścią czytali, częścią mówili z pamięci, iako to: Odę Pasterkę o śmierci J. W. Jmści Pana Sapiehy Podkanclerzego Litewskiego, *Epigrammata* J. W. Jmści Panu Marszałkowi Wielkiemu, J. W. Jmści Panu Marszałkowi Skarbowemu, i wszystkim JJ. WW. Jchmściom PP. Sędziom Trybunału W. X. przytłane, Satyrę na zeptowane teraznieyszego wieku obyczaje &c. & który Akt obecnością swa ozdobić raczyli Jmśc Pan Łopaćiński Marszałek Skarbowy, Jchmśc Panowie: Malinowski Rzeczycki, Suryn Mściłlawski Sędziowie, Wollowiczowie Starostowie Purwincey, Czechowicz Ośzmiański, Ginett Grodzieński, Skarbnikowie i inni zacni Goście.

z *Warszawy* 15. *Czerwca*

Królewic Jmśc Xiąże Kurlandski determinował wyjazd swój do Nitawy na Dzień 22. tego Mieściaca. Na S. Jan iako w Dzień

Imieniem Jmści Pana Hetmana W. K. ziedzie do *Białego Stoku*, a potym w dalszą uda się podróż.

Od Odry 20. Maja.

Król Jmści Pruski znajduje się w *Kunzendorf*. Generał *Zietzen* zaś dawniejszą Jego Kwaterę w *Hausdorf* obiał. *Austryacy* ku okolicom *Trautenau* i *Braunau* cofneli się, i mówią że Generał *Laudhon* w otobie swej znajduje się w *Königsgrätz*. Komendant Regimentu Dragonow de *Finkenstein* Jmści Pan de *Reitzenstein* podjazd wysłał do Czech aż do *Czast. u.*, który z 40. ludźmi i z dobytą od 50. koni powrócił. Dnia 15. do kwatery generalney przybyło 50. niewolników. *Austryacy* z *Luzacyi* do *Slaska* we 300. Koni wyszli, ale zaraz nazad powrócili. Generała *Goltze* z większą częścią woyska swego do *Glogau* Król Jmści odeśłał, gdzie wielki magazyn założony jest. O przyłtych obrotach Króla Jmści Pruskiego, iesli wtargnienie do Czech, czyli też powtórne opanowanie *Glatzu* przed się wezmie, wiedzieć nie możemy.

z *Nowey Marchii* 21. Maja.

Wiadomości o obrotach woyska *Rosyjskiego* teraz są różne. Mówią, iż magazyn, który był w *Poznaniu* założony, ztamtąd przeniesiony jest. Konwencya między Generałami *Wernerem* i *Tottlebenem* Dnia 27. konczy się, zkad dzieła wojenne w tutejszych okolicach znowu się zaczyna. Woysko Generała *Wenera* ma być zmocnione częścią stojących w *Księstwie Meklenburskim* żołnierzy, i dodają, iż przy *Kolberg* oboz ma być rozłożony. Jesli zaś reszta regimentow w *Meklenburskim* stojących na pilnowanie *Szwedow* tam się zostanie, czas pokaże.

z *Lipska* 19. Maja.

Zwyczajne potyczki wyiawszy, w Których iedney Major de *Kleist* nie daleko *Tschoppau* na korpus Dragonow *Austryackich* napadłszy wiele zabił, i. Officyera i 100. prostych żołnierzy w niewola zabrać miał, nic znacznego między obudwa woyskami nie zdarzyło się. Mówią w prawdzie, iż Królewic Henryk z większą częścią woyska swego ku *Bautzen* potzedł, i że to *Feldmarszałka Dauna* do czynienia inszych odmian w położeniu swoim pobudziło, co się też i z korpusem Generała de *Lascy* stać miało, lecz to wżytko potwierdzenia dalszego potrzebuie.